
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   -   
 

   
     

31  2015   
    

 
 

 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   -  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
: 

 
 
 

    1 - 2 
  

    3 
  

    4 
  

      5 
  

    6 
  

    7 - 29 
  

 1 -            
     

 

  
 2 -            31  

2015 
 

  
 3 -             

 31  2015 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

 
ДО АКЦИОНЕРИТЕ НА АД ЖИТО ЛЕБ - ОХРИД 
 
Бевме ангажирани да извршиме ревизија на приложените финансиски извештаи (стр. 3 до 29) на АД 
ЖИТО ЛЕБ - Охрид (во понатамошниот текст “Друштвото”), кои се состојат од извештај за финансиска 
состојба на ден 31 декември 2015 година и извештајот за сеопфатната добивка, извештај за промените во 
акционерската главнина и извештај за паричните текови за годината што тогаш завршува, како и преглед 
на значајните сметководствени политики и останати белешки кон финансиски извештаи.  

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие финансиски 
извештаи во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат во Република Македонија и 
интерна контрола за која раководството смета дека е неопходна за подготвување на финансиските 
извештаи кои не содржат материјално погрешно прикажување, без разлика дали тоа е резултат на 
измама или грешка.  

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на ревизијата 
спроведена во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија. Заради прашањата опишани во 
Основата за воздржување од давање на мислење, ние не бевме во можност да прибавиме достатни и 
соодветни ревизорски докази како основа за ревизорско мислење.  

Основа за воздржување од давање на мислење  

Како што е обелоденето во Белешката 13 и 3.5 кон придружните финансиски извештаи, Друштвото 
прикажало трошок за амортизација на недвижностите, постројките и опремата во износ од  4.850  илјади 
денари за годината што завршува на ден 31 декември 2015 година. Друштвото ја пресметало 
амортизацијата за недвижностите, постројките и опремата како процент применет на вкупната нето 
сметководствена вредност на сите ставки од недвижностите, постројките и опремата. Ваквиот 
сметководствен пристап не е во согласност со МСС 16 „Недвижности, постројки и опрема“, според кој 
секоја значајна ставка од недвижностите, постројките и опремата треба посебно да се амортизира, при 
што износот кој се амортизира треба да биде алоциран на системска основа во текот на корисниот век на 
употреба. Поради природата на сметководствената евиденција на Друштвото ние не бевме во состојба да 
ги утврдиме потенцијалните ефекти од отстапувањето од барањата на МСС 16 „Недвижности, постројки и 
опрема“ врз недвижностите, постројките и опремата, акумулираната амортизација, акумулираната 
добивка, трошокот за амортизација за годината, добивката за годината што завршува на 31 декември 
2015 година. 

Воздржување од давање на мислење  

Поради значењето на прашањата објаснети во пасусот Основа за воздржување од давање на мислење, 
ние не бевме во можност да прибавиме достатни и соодветни ревизорски докази како основа за мислење 
на ревизијата. Следствено, ние не изразуваме мислење за финансиските извештаи на Друштвото за 
годината што завршува на 31 декември 2015 година составени во согласност со сметководствените 
стандарди кои се применуваат во Република Македонија. 
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Godi{en izve{taj 

za 2015 godina 
 

A.D. "@ito Leb" 
Ohrid 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

    " " -  

v   2015   

 

 
Prehrambenata pekarska industrija so svojot postojan razvoj uka`uva na 

faktot deka apsorpcionata mo`nost na pazarot e neizvesna. Pobaruva~kata na 
proizvodi od pekarskata industrija e neelasti~na i raznovidna, {to zna~i na 
pazarot na hrana }e se vodi permanentna borba so vovdeduvawe na novi 
konkurentni i kvalitetni proizvodi i za {to podobar kvalitet na 
postoe~kite, kako i namaluvawe na tro{ocite na raboteweto. 

Razgleduvanata 2015 godina ne donese promeni vo uslovite na 
stopanisuvawe vo celokupnata ekonomija, pa taka i vo sektorot vo koj{to 
deluva AD "@ito Leb" se slede{e ve}e postoe~kata tendencija na dvi`ewe. Vo 
izve{tajniot period dru{tvoto deluva{e vo dosta slo`eni socioekonomski 
uslovi predizvikani od sostojbite vo svetskata ekonomija, soodvetno i vrz 
doma{nata ekonomija, kade ima{e opadnat `ivoten standard i kupovna mo} na 
naselenieto, visoka stapka na nevrabotenost na rabotno aktivnoto naselenie, 
kako i ote`nata likvidnost na stopanskite subjekti. 

Na makro ekonomski plan AD @ito Leb deluva{e vo uslovi na zgolemeno 
nivo na konkurencija na pazarot na gotovite proizvodi so naglaseni elementi 
na nelojalnost, osobeno izrazeni preku razli~nite formi na dano~no 
zatajuvawe, kako i kr{ewe na propisite od oblasta na rabotnite odnosi i 
standardite vo raboteweto. 

Vo 2015 godina menaxmentot na dru{tvoto realizira{e nekolku proekti za 
osvojuvawe na novi pazari i prodlabo~uvawe na postoe~kite, so cel 
zgolemuvawe na fizi~kiot obem na proizvodstvoto i proda`bata, kako i 
pro{iruvawe na asortimanot na proizvodstvoto so voveduvawe na novi 
tehnologii. 

Vo tekot na 2015 godina aktivnostite bea naso~eni kon pro{iruvawe na 
pazarite nadvor od granicite na RM, pri {to izvozot vo Srbija, pokraj 
postoe~kite smrznati gevreci, be{e pro{iren i so spakovani smrznati 
proizvodi pod brendot Apetisimo, a isto taka be{e realiziran i izvoz vo 
Dubai.  

Vo 2015 godina realiziran e proektot “pe~ewe na lice mesto” vo marketi i 
benziski pumpi niz RM, pri {to ostvarena e sorabotka so pove}e od 35 
proda`ni mesta.  

Vo tekot na ovaa godina otvoreni se ~etiri novi proda`ni objekti, i toa 
realizirano e pro{iruvawe na sopstvenata proda`na mre`a i vo sosedniot 



grad Struga, dva mle~ni restorani vo Ohrid, vo sklop na Osnovnite u~ili{ta  
i eden proda`en objekt vo novo otvoreniot market na Ramstor vo Struga.  

Vo tekot na 2015 godina, konkretno od 01. 04., @ito Leb zapo~na so 
distribucija i proda`ba na proizvodi od asortimanot na vinarijata Tikve{, i 
toa na reonite vo Ohrid, Struga, Ki~evo, Makedonski Brod i Debar, pri {to 
pokraj realiziranata golemoproda`ba preku distributivnata mre`a, otvoreni 
se i dva maloproda`ni objekti vo Ohrid i Debar. Vo delot na sorabotkata so 
@ito Luks, realizirano e pro{iruvawe na distributivnata mre`a na u{te dva 
novi reoni vo Struga i Ki~evo, kako i pro{iruvawe vo delot na proda`niot 
asortiman na proizvodi so keksi i biskviti. 

 
Isto taka menaxmentot ja prodol`i delovnata politika koja be{e 

naso~ena na planot na racionalizacija i namaluvawe na tro{ocite vo 
raboteweto na site nivoa. 

 
Kako rezultat na gorenavedenite aktivnosti vo tekot na 2015 godina bea 

postignati slednite delovni rezultati: 
 

Prihodi od proda`ba  
 

Prihodite od proda`ba vo razgleduvanata 2015 godina iznesuvaat 
401.647.487.00 denari, dodeka za minatata 2014 godina istite iznesuvaa 
306.941.635.00 denari. 

 

PRIHODI 
2014 g. 

(Denari) 
2015 g. 

(Denari) 

Prihodi od proda`ba preku sopstveni proda`ni objekti 

Mle~ni restorani Skopje 88.601.356.00 82.941.843.00

Mle~ni restorani Ohrid 51.702.652.00 64.706.416.00

Mle~ni restorani-Ramstor 2.438.519.00 2.992.376.00

Mle~ni restorani-fran{iza 5.494.478.00 5.350.551.00

Prihodi od proda`ba preku sopstvena distribucija 

Pazar Ohrid, Struga, Ki~evo i Skopje 
(prehrambeni proizvodi) 

148.236.975.00 146.353.160.00

Pazar Ohrid, Struga, Ki~evo, Mak. Brod, Debar 
(vino Tikve{) 

/ 99.302.142.00

VKUPNO PRIHODI 306.941.635.00 401.647.487.00

 
 



 Proizvodstvo i proda`ba na proizvoden i proda`en asortiman A.D. 

@ito Leb 

 

Proizvoden program @ito Leb 
 

Grupa artikli 
2014 g.           

(kg) 
2015 g.           
(kg.) 

LEBOVI 847.814 798.125 

BUREK OHRID 64.071 73.522 

BUREK SKOPJE 115.826 97.536 

PECIVO 203.323 201.680 

GEVREK 149.780 159.897 

SMRZNAT PROGRAM 225.975 269.813 

SPECIJALNI 
LEBOVI 197.130 158.575 

VKUPNO 1.803.918 1.759.148 

 

Vo tekot na 2015 godina od asortimanot na proizvodi od grupata na Lebovi 
proizvedeni se vkupno 798.125 kilogrami, a vo prethodnata 2014 godina 
proizvedeni se 847.814 kilogrami, kako i vo delot na grupata na Specijalni 
lebovi vo 2015 godina proizvedeni se 158.575 kilogrami, a vo prethodnata 
godina proizvedeni se 197.130 kilogrami. 

Vo delot na proizvodstvoto na proizvodite od grupata na Peciva i Bureci, 
vo tekot na 2015 godina ostvareno e vkupno proizvodstvo od 372.738 kilogrami, 
a vo prethodnata 2014 godina ostvareno e vkupno proizvodstvo od 383.220 
kilogrami. 

Vo delot na proizvodstvoto na proizvodite od grupata na Gevreci, vo tekot 
na 2015 godina ostvareno e vkupno proizvodstvo od 159.897 kilogrami, a vo 
prethodnata 2014 godina ostvareno e vkupno proizvodstvo od 149.780 kilogrami 
proizvod. 

Vo delot na proizvodstvo na proizvodite od grupata na Smrznat Program 
vo tekot na 2015 godina ostvareno e vkupno proizvodstvo od 269.813 kilogrami, 
a vo prethodnata 2014 godina ostvareno e proizvodstvo od 225.975 kilogrami. 

 
 
 



Proda`en program @ito Luks 

Vo delot na proda`ba na proizvodite na @ito Luks vo sopstvenata 
proda`na mre`a na mle~ni restorani na @ito Leb vo Skopje i vo proda`nata 
mre`a na trgovski i ugostitelski objekti vo Ohrid, Struga i Ki~evo vo tekot 
na 2015 godina ostvarena e vkupna proda`ba od 82.535.165.00 denari, dodeka vo 
predhodnata 2014 godina se ostvareni vkupni proda`bi od 90.221.223.00 denari. 

 
Tro{oci A.D @ito Leb

Vo strukturata na vkupnite tro{oci, koi za 2015 godina iznesuvaat 
181.478.246.00 denari, u~estvoto na poedine~nite tro{oci e po sledniot 
redosled:

R.BR VID TRO[OK 
2014 g. 

(Denari) 
2015 g. 

(Denari) 

1 POTRO[ENI SIROVINI 61.123.389.00 64.938.088.00 

2 VKALKULIRANI BRUTO 
PLATI 

65.595.582.00 73.422.401.00 

3 POTRO[ENA  NAFTA 13.821.213.00 9.644.484.00 

4 POTRO[ENA EL. ENERGIJA 11.731.735.00 12.464.627.00 

    

VKUPNO 193.866.223.00 201.492.261.00 

 
Dobivka od redovno rabotewe na A.D. @ito Leb 
 

Dobivkata od redovnoto rabotewe pred odano~uvawe za tekovnata 2015 
godina iznesuva 8.635.403.00 denari, a vo prethodnata 2014 godina istata 
iznesuva{e 9.446.614 denari. 

 

2014 2015 

Dobivka pred odano~uvawe 9.446.614.00 8.635.403.00

Danok na tro{oci koi ne se priznavaat za dano~ni 
celi 

837.271.00 393.938.00 

      

Dobivka (zaguba) po odano~uvawe 8.609.343.00 8.241.465.00

 






